
REPUBLICA DE CHILE 

M UNICIPALIDAD D E ERC!LLA 

O IREC. DE AOM. Y FINANZAS 

MODIFICA PRESUPUESTO MUNICIPAL 

POR TRASP- DE PPTO. E INCORP. INGRESOS 

V I S TO S 

DECRFTO Nº 

ERCILLA , 

19 
19 de Junio del 20 13.-

1.- Ley N" 20.641 (O.O 22/ 12/2012), que aprueba Ley de Presup. del Sect. Público para el año 2013. 

2.- Decreto Alcaldicio Nº 2094 (21/12/12), que aprueba Presupuesto Municipal año 2013.-

3.- Decreto Hacienda Nº 854, que determina clasificaciones Presupuestaria. 

+.- Decreto Hacienda Nº 1768, (24/ 12/ 2012) sobre flexibilidad Presupuestaria.-

5.- Decreto 09910 (05/03 / 07) de Contraloria General de la Republica, sobre "Modificaciones Prespuestarias" 

6.- Certif. Nº 67 y 69 ( 14 y 17/06/13) Seer. Munic. y de Concejo que aprueba quinta prop. Modif. Ppataria. 

7.- El texto refundido de la Ley Nº 18.695 / 88, Orgánica Constitucional de Municipalidades .-

CONSIDERANDO: Que se aprobo parte de la Quinta proposición de modificación presupuestaria , 

según certificado 67 y 69 del CM, en la parte B) de la propuesta, incorp. Saldo inicial: 

Se aprueba aumentar Ppto. de Ingresos S 64.000.000.- Se aprueba aumentar Ppto. de Gastos S 53.523,QQQ.-

Se rechaza cuenta 21 - 02 Pers. A Contrata por la suma de$ 10.477.000.-

Por lo tanto para mantener el equilibrio presuptario. solo se debe aumentar los ingresos en S 53.523.000.-

0 E C RETO 

1.- Modifica Presupuesto municipal, por traspaso de Ppto. d e gastos e incorpora saldo Inicial Caja.­
DISMINUYE PPTO. DE INGRESOS 

swrr. a:.EM ~ swu 
22 08 011 

34 999 

P ENOMINACION 

Serv. De Produc. Y Eventos 

Deuda Flotante 

AUMENTO PPTO. DE GASTOS 

QENOMINACION 

Aniversario Ercilla 20 13 

TOTAL. ......... . 

SllJIT lifM ~ ~ 
21 04 004-018 

2 1 04 003-002 

22 06 002 

Dietas Gastos Comisiones y representación 

Mant. Y Rep. Vehiculos 
A Salud 24 03 10 1-002 

3 1 02 999-003 Mant. Rep. Y Remod. Edif. E instalac. 
TOTAL. ....... . . 

AUMENTO PPTO. DE INGRESOS 
SJJ.filillM ~ ~ DENOMINACION 

15 Saldo Inicial Caja 

AUMENTO PPTO. DE GASTOS 

SUJIT!IEM ~ ~ DENOMINACION 

21 01 001 014-003 Incr. Remun. DL 3501 /80 

21 01 002 002 Seguros de Invalidez y sobrevivencia 

2 1 01 002 001 A servicio de bienestar 

21 02 001 013 001 lncr. Remun. DL 3501 /80 

21 02 002 002 Otras Cotiz. Previsionales 

2 1 04 004-020 Implem.Programa Personal 

21 02 004-006 Comisiones de Servicios en el Pais 
21 03 001 Honorarios a suma Alzada- Pers. Nat. 
2 1 04 
22 03 
22 05 
22 09 
22 06 

Dislri ci6n: 

003-002 Dietas Gastos Comisiones y representación 
003 Para Calefacción 
001 Electricidad 
005 Arriendo de Maquinarias y Equipos 
002 Mant. Y Rep. Vehiculos 

AL FCM MULTAS ART 14 Nº 6 LEY 19695 

A Edu ión 
ep. De edificios 

Subven io es Org. Comunitarias 

I ¡.:" -- 'r 
A CHIVESE. 

- Secretaría Municipal 
- Archivo Adm. y Hnanzas ( l ) 

VALOR$ 

21,656,000 

9,317,000 

30,973,000 1 

VALOR$ 

2 1,656,000 

2,000,000 

1,455,000 
4,000,000 
1,862,000 

30,913,0001 

VALOR$ 
53,523,000 

~---

NA 

VALOR$ 

2,600,000 

40,000 

30,000 

2,270,000 

60,000 

1,700,000 

4,000,000 
4,800,000 
4,000,000 
4,500,000 
4,250,000 
2,800,000 
5,000,000 

473,000 
5,000,000 

00,000 
10,0 000 


